
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

13.12.2023 № B-3757

О результатах Международного экологического конкурса «Синичкин день — встречаем зимующих птиц»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Тихонова Наталья Анатольевна ДП-3757-229011 от 10.12.2023
6) Горбачева Кристина Александровна ДП-3757-230682 от 10.12.2023
7) Мишина Наталья Владимировна ДП-3757-230800 от 10.12.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса «Синичкин день — встречаем зимующих птиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Группа 
«Ромашка»

Морозова 
Оксана 
Владимировна

Синичкин - День 2 место ДП-3757-
227982

2 Аникина Ева
Иванникова 
Елена 
Викторовна

"Синичкин день - встречаем 
зимующих птиц" 1 место ДП-3757-

228003

3 Алексеевна 
Милана

Аверьянова 
Елена 
Владимировна

Птичка синичка 3 место ДП-3757-
228151

4 Аня Ратушная
Литвиненко 
Екатерина 
Викторовна

"Птичка - синичка" 3 место ДП-3757-
228166

5 Соколова Ольга
Карамышева 
ксения 
Александровна

Возвращение синички 2 место ДП-3757-
228228

6 Рудакова Полина
Ксения 
Александровна 
Карамышева

Синичка 2 место ДП-3757-
228229



7 Стёпин Максим
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228247

8 ТЕРЕШКИНА 
ВЕРОНИКА

Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228248

9 Терешкина Ирина
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228249

10 Семёнова Алина
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228250

11 Баталова Эмилия
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синичкин день 2 место ДП-3757-
228251

12 Баталова 
Вероника

Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228252

13 ЦЕЛУЙКО 
ВАРВАРА

Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228253

14 ЦЕЛУЙКО 
АЛЕКСАНДРА

Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 2 место ДП-3757-
228254

15 Боженова Анна
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228255

16 Семёнова Ирина
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228256

17 Пряжникова 
Мария

Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228257

18 Прошкина Алиса
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228259

19 Сапунова София
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228296

20 Бирюкова Юлия
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228298

21 Алборова Дарина
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228299



22 Андросова Арина
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228300

23 Добродеева Алиса
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228302

24 Авдеев Демид
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228304

25 Никишов Дмитрий
Алиева 
Татьяна 
Владимировна

Синица 1 место ДП-3757-
228305

26 Комиссаров Илья
Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

Синица-озорница 1 место ДП-3757-
228339

27 Тюстина Варвара
Буныгина 
Татьяна 
Сергеевна

"Кормушка для синички" 3 место ДП-3757-
228523

28 Копчиков Данил
Буныгина 
Татьяна 
Сергеевна

"Накормим синичку - сделаем 
кормушку" 3 место ДП-3757-

228524

29

Развитие 
познавательного 
интереса детей 
раннего возраста 
через экспери

Игнатьева 
Светлана 
Викторовна

Птички-невелички 1 место ДП-3757-
228595

30 Осипчук София Иванова О.М. Снегирь 3 место ДП-3757-
228597

31 Патрахин Савелий
Игнатьева 
Светлана 
Викторовна

Птички-невелички 1 место ДП-3757-
228600

32 Воспитанники 
старшей группы

Деревянкина 
Елена 
Анатольевна

"Синичкин день" 2 место ДП-3757-
228691

33 Гриценко София 
Михайловна

Изгалина 
Мария 
Геннадьевна

Синички в лесу 2 место ДП-3757-
228950

34 Иликаева Рада 
Родионовна

Иликаева 
Лада Юрьевна Птичка-озорница 1 место ДП-3757-

229082

35 Логунова Диана
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Синичка-невеличка 2 место ДП-3757-
229179

36 Аникина Ева 
Александровна

Иванникова 
Елена 
Викторовна

Семья 1 место ДП-3757-
229202



37 Савельев Савелий Цюпа Елена 
Александровна "Птичья столовая" 2 место ДП-3757-

229470

38 Абдрахманов 
Илья

Цюпа Елена 
Александровна "Чудо-птичка, синичка" 2 место ДП-3757-

229471

39
Сорокина 
Елизавета 
Максимовна

Крамаренко 
Инна Олеговна Зимующие птицы. 1 место ДП-3757-

229719

40 Группа "Лукошко" Чухина Елена 
Владимировна Кормушка для друга 1 место ДП-3757-

229783

41
Дети средней 
группы №6" 
Улыбка".

Гришина 
Лилия 
Александровна

"Кормушка для синичек" 1 место ДП-3757-
229786

42 Ясмина Дибирова

Велиева 
Солмаз 
Магеррам 
кызы

Синички на ветке 1 место ДП-3757-
229840

43 Землянский 
Тимофей

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Сидят на ветке птичка, красивые 
синички" 2 место ДП-3757-

229989

44 Колясникова 
Варвара

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Синички" 2 место ДП-3757-
229990

45 Мурзин Богдан
Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Синичка" 3 место ДП-3757-
229991

46 Самсонова 
Милана

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

Покормите птиц зимой 2 место ДП-3757-
229992

47 Мосунова 
Виктория

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Синичкин день" 3 место ДП-3757-
229993

48 Пантина 
Анастасия

Волкова 
Марина 
Леонидовна

Экологическая акция "Кормушки 
для зимующих птиц" 1 место ДП-3757-

230110

49
Акбашева 
Альвина 
Айнуровна

Ануварова 
Раузиля 
Рафилевна

"Птичка-синичка" 3 место ДП-3757-
230174

50 Балтаева Руфина
Ануварова 
Раузиля 
Рафилевна

"Синичка" 3 место ДП-3757-
230176

51 Ирина Евеньевна 
Шарова

Ирина 
Евеньевна 
Шарова

Кормушка для птиц 1 место ДП-3757-
230199



52 Кушхабиев 
Абубакр Алимович

Зинченко 
Татьяна 
Петровна

Окрыленная осень 3 место ДП-3757-
230319

53 Таратонкина 
Мария Антоновна

Лопухина 
Маргарита 
Викторовна

Снегири 1 место ДП-3757-
230374

54 Кажанова Алиса
Тишунина 
Наталия 
александровна

Синичка 2 место ДП-3757-
230425

55 Речкалов 
Владимир

Анна 
Геронтьевна 
Меладзе

Синичка 2 место ДП-3757-
230443

56 Афанасьева Маша
Пастухова 
Валентина 
Олеговна

Птичкам холодно зимой 1 место ДП-3757-
230449

57 Афанасьева Маша
Пастухова 
Валентина 
Олеговна

Птичкам холодно зимой 1 место ДП-3757-
230451

58 Подготовительная 
группа

Светлана 
Анатольевна 
Шоман

Поползень на кормушке 1 место ДП-3757-
230467

59 Юлия Сергеевна 
Лихоконева

Юлия 
Сергеевна 
Лихоконева

Будь добрым 3 место ДП-3757-
230472

60 Филиппова Аня
Балагуровская 
Татьяна 
Олеговна

Красивая птичка 2 место ДП-3757-
230473

61 Комушкина Анна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230489

62 Чернышева 
Надежда

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230494

63 Семухин Илья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230497

64 Кауц Егор
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230501

65 Белышев Артём
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230503

66 Осипова 
Владислава

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230506



67 Елисеева Алина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230508

68 Чернышева 
Мариям

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Снегирёк 1 место ДП-3757-
230512

69 Пигина Мия
Коршунова 
Ирина 
Николаевна

Синичка невеличка 2 место ДП-3757-
230514

70 Богреева 
Анастасия

Зверева 
Кристина 
Анатольевна

«Любимая мама» 1 место ДП-3757-
230677

71 Черножукова 
Олеся

Мокшина 
Дарья 
Александровна

"Птичка-синичка" 2 место ДП-3757-
230723

72 Ирманов Ансар
Жиляева 
Оксана 
Юрьевна

"Воробей" 2 место ДП-3757-
230725

73 Филатова Варвара Ильина Мария 
Олеговна "ПОКОРМИ ПТИЦ ЗИМОЙ" 2 место ДП-3757-

230726

74 Горшихин Давид Ильина Мария 
Олеговна "Снегирь" 2 место ДП-3757-

230727

75 Ларионов 
Александр

Ильина Мария 
Олеговна "Синичка" 3 место ДП-3757-

230729

76 Дюндар София
Жиляева 
Оксана 
Юрьевна

"Воробей" 3 место ДП-3757-
230730

77 Фомичев Иван Ильина Мария 
Олеговна "Синичка" 3 место ДП-3757-

230732

78 Черняева Любовь - Синичка 1 место ДП-3757-
230747

79 АПИЕВА НАГИМА Суше Любовь 
Васильевна

Синичкин день - встречаем 
зимующих птиц 1 место ДП-3757-

230756

80 группа 
"Звёздочки"

Ляшкова 
Галина 
Анатольевна

"Синичкин день" 2 место ДП-3757-
230766

81 Литвинец Алексей Губская Елена 
Владимировна "Дедушка Мороз" 1 место ДП-3757-

230776

82 Телицина Дарья Губская Елена 
Владимировна "Дедушка Мороз" 1 место ДП-3757-

230785

83 Макаев Даниил 
Андреевич

Силенина 
Людмила 
Владимировна

"Синичкин день" 1 место ДП-3757-
230817



84 Зобенко 
Александр

Стефанишина 
Ольга 
Александровна 

Синичкин день 1 место ДП-3757-
230845

85 Соколова Анна 
Дмитриевна

Погосян 
Рузанна 
Саргисовна

Кормушка для птиц 1 место ДП-3757-
230849

86 Шкутова Дарья
Суховарова 
Наталья 
Васильевна

Совенок 1 место ДП-3757-
230874

87 Фуфаев Руслан 
Олегович

Мойкан Елена 
Павловна Синичка в лесу 1 место ДП-3757-

230878

88 Малишевский 
Григорий

Анциферова 
Наталья 
Федоровна

Избушка-кормушка 1 место ДП-3757-
230919

89 Екатерина 
Лычкина

Анциферова 
Наталья 
Федоровна

Синичкин ресторан 1 место ДП-3757-
230920

90 Роман Березков
Анциферова 
Наталья 
Федоровна

Раз два три прилетели снегири 1 место ДП-3757-
230921

91
Коллективная 
работа детей 
раннего возраста

Габбасова 
Алёна 
Владимировна

Встречаем зимующих птичек 
"синичек" 1 место ДП-3757-

230922

92 Яркушина Мария
Злокина 
Ирина 
Николаевна

"Синичкин день" 1 место ДП-3757-
230962

93 Архипов Иван
Гольман 
Ольга 
Вячеславовна

Синичкина семья 2 место ДП-3757-
230980

94 Степанов Кирилл
Екатерина 
Станиславна 
Иванова

"Мамины глаза" 1 место ДП-3757-
230985

95 Муллаянова 
Ясмина Радиковна

Кудряшова 
Наталия 
Алексеевна

Волшебство 1 место ДП-3757-
230993

96 Сорокина Маша
Шевелёва 
Марина 
Александровна 

Синичка-маленькая птичка 1 место ДП-3757-
231018

97 Рябикова Алиса
Носова 
Оксана 
Алексеевна

"Птицы зимой" 2 место ДП-3757-
231031

98 Зыкова 
Александра

Носова 
Оксана 
Алексеевна

"Снегири прилетели" 3 место ДП-3757-
231041



99 Кужатова Амина
Носова 
Оксана 
Алексеевна

"Цапли-перелетные птицы" 2 место ДП-3757-
231042

100 Сторчевой 
Анатолий

Мамаеаа 
Любовь 
Алекмеевна

Покормите птиц зимой 1 место ДП-3757-
231045

101 Соколов Сергей
Марянян 
Назик 
Бориковна

Зимние забавы 2 место ДП-3757-
231075

102 Смирнов Дмитрий
Марянян 
Назик 
Бориковна

Зимние забавы 2 место ДП-3757-
231077

103 Карагезова Арина
Антонова 
Мирафора 
Кириаковна

"Кормушка для птиц" 3 место ДП-3757-
231111

104 Дубинина Ксения 
Кирилловна

Андрецова 
Анна 
Мансуровна

"Зимующая птичка" 1 место ДП-3757-
231126

105 Литвинова Нина
Нина 
Петровна 
Сайлер

Весенний день 2 место ДП-3757-
231128

106 Черных 
Мирослава

Сюнская 
Наталья 
Владимировна

Рисунок "Синички на рябине" 2 место ДП-3757-
231129

107 Романова София
Алевтина 
Петровна 
Васильева

"Покормите птиц зимой! " 1 место ДП-3757-
231132

108 Тропина Виолетта
Щуковская 
Светлана 
Николаевна

"Синичка на снегу" 3 место ДП-3757-
231151

109 Калаев Самир
Крахмалëва 
Лариса 
Владимировна

Дом для птички 1 место ДП-3757-
231159

110 Костенко Андрей 
Александрович

Михеева 
Лидия 
Яковлевна

Гостинец для птиц 2 место ДП-3757-
231165

111 Самуткин 
Дмитрий

Семенова 
Анна 
Николаевна

Домик для синички 1 место ДП-3757-
231206

112 Антониди 
Виолетта

Семенова 
Анна 
Николаевна

Столовая для синички 1 место ДП-3757-
231207

113 Фахрутдинов 
Тимур

Семенова 
Анна 
Николаевна

Столовая для синички 1 место ДП-3757-
231208



114 Коновалов Денис
Семенова 
Анна 
Николаевна

Столовая для синички 1 место ДП-3757-
231209

115 Столяров Тимур
Столярова 
Наталья 
Павловна

Домик для синичек 1 место ДП-3757-
231213

116 Васильцова Алина
Алевтина 
Бимбажаповна 
Гомбоева

Синички прилетели 2 место ДП-3757-
231267

117 Гармаев Аюр
Алевтина 
Бимбажаповна 
Гомбоева

Зимующие птички на кормушке 2 место ДП-3757-
231269

118 Бондарева Алена
Алевтина 
Бимбажаповна 
Гомбоева

Зимующие птицы 3 место ДП-3757-
231270

119
Бочкова 
Виктория 
Игоревна

Сафиуллина 
Аделя 
Тахировна

Синичка-невиличка 2 место ДП-3757-
231273

120 Балберов Андрей
Корнешова 
Светлана 
Михайловна

кормушка для зимующих птиц 1 место ДП-3757-
231287

121 Васильева Женя
Корнешова 
Светлана 
Михайловна

кормушка для зимующих птичек 2 место ДП-3757-
231288

122 Мендалев Витя
Корнешова 
Светлана 
Михайловна

кормушка для зимующих птиц 1 место ДП-3757-
231289

123 Смольникова Вера
Корнешова 
Светлана 
Михайловна

кормушка для зимующих птичек 1 место ДП-3757-
231290

124 Морозов Артём
Никитина 
Светлана 
Сергеевна

кормушка для зимующих птиц 1 место ДП-3757-
231291

125 Павлов Ваня
Никитина 
Светлана 
Сергеевна

кормушка для зимующих птиц 1 место ДП-3757-
231292

126 Сорокина 
Вероника

Никитина 
Светлана 
Сергеевна

кормушка для зимующих птичек 2 место ДП-3757-
231293

127 Фёдорова Алиса
Никитина 
Светлана 
Сергеевна

кормушка для зимующих птичек 1 место ДП-3757-
231294

128 Романов Иван
Мокшина 
Дарья 
Александровна

"Синички" 1 место ДП-3757-
231308



129 Романов Иван
Мокшина 
Дарья 
Александровна

"Синички" 1 место ДП-3757-
231309

130 Баданина Полина
Барыляк 
Ольга 
Анатольевна

«Синичка в моих руках» 2 место ДП-3757-
231339

131 Пинчук Мария
Новоселова 
Юлия 
Владимировна

Зимующая птица - моё вязание 1 место ДП-3757-
231352

132
Лоншакова 
Александра 
Антоновна

Ветрова Елена 
Алексеевна Снежный снегирь 2 место ДП-3757-

231357

133 Арефьев 
Александр

Пономарева 
Нина 
Леонидовна

Синичка 2 место ДП-3757-
231375

134 Нагорнова 
Валерия

Шалунова 
Ирина 
Рудольфовна

Синичкин дом 1 место ДП-3757-
231392

135 Костик Данил Волкова Елена 
Викторовна " Птичка невеличка" 2 место ДП-3757-

231397

136 Группа 
"Капельки"

Нина 
Николаевна 
Дещинская

Синички 1 место ДП-3757-
231399

137 Хаустова Арина 
Андреевна

Поваляева 
Елена 
Егоровна

Синичкина столовая 1 место ДП-3757-
231467

138 Шубин Александр
Белейчук 
Юлия 
Викторовна

Птичка-синичка. 2 место ДП-3757-
231471

139 Шубин Григорий
Белейчук 
Юлия 
Викторовна

Снегирь на ветке 2 место ДП-3757-
231472

140 Белозерова София
Любовь 
Валерьевна 
Леонтьева

Синица 1 место ДП-3757-
231473

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


